

Polacy, przebywający w lasach!

Patrioci polscy!

Byliście przekonani o tym, że walczycie o wolność Waszej Ojczyzny. Zaślepieni nienawiścią do Niemców i dotknięci w swoim poczuciu narodowym, staraliście się niejednokrotnie przeszkadzać armji niemieckiej tym czy innym przedsięwzięciem lub też aktem sabotażowym. Przekonania Wasze, to Wasza sprawa, a nikt nie żąda od Was, abyście je zmienili. Chwila obecna wymaga jednak, abyście się trzeźwo zastanowili, w jaki to sposób najlepiej służyć sprawie Ojczyzny Waszej. Jesteście obywatelami Europy. Chcecie być wolnymi ludźmi, prowadzić życie, oparte na tradycji polskiej. W toku ciężkiej tej wojny Niemcy nie byli w stanie spełnić wszystkich Waszych życzeń, albowiem były one skrupowane koniecznościami wojny.

Obecnie jednak zjawił się ktoś, kto obiecuje Wam wolność. Czerwona armia wtargnęła do Polski. Potężne narzędzie imperializmu rosyjskiego i rewolucji światowej wzywa Was słodko, abyście walczyli razem z niem dla zwycięstwa Stalina.

Patrząc na rzeczywistość, każda trzeźwa głowa wśród Was zdaje sobie sprawę z tego, co oznaczałoby zwycięstwo Stalina. Mniej lub więcej dokładnie każdy z Was zna zakłamaną system bolszewicki, ustawy rolne, kołchozy wraz z ich pożałowania godnymi niewolnikami, którzy kiedyś też byli wolnymi chłopami na własnej roli. Z pewnością też znacie szczegóły politycznego programu Moskwy.

A więc nie powinno być żadnych złudzeń co do zamiarów Moskwy wobec Polski. Jeżeli walczycie rzeczywiście w imię przyszłości Waszej Ojczyzny, w imię własnych polskich interesów, to zastanówcie się dokładnie, czego wymaga od Was obecna rozstrzygająca godzina wojny.

Polska jest w niebezpieczeństwie!



Jeżeliby miała zwyciężyć czerwona armia, to oznaczałoby to koniec narodu polskiego, a tym samym wszystkiego, co w życiu Waszym, w życiu Waszych ojców i praojców było święte, piękne i cenne.

Odrzucając ślełą nienawiść, zrozumiecie sami, że Niemcy obecnie nie są już Waszymi wrogami, ale stają się siłą faktu obrońcami Ojczyzny Waszej przed bolszewikami, tej samej Ojczyzny, dla której — jak dotąd — byliście gotowi oddać swe życie. Historia świata znajduje się na progu nowego etapu. Stworzyła ona sytuację, wzywającą wszystkich Europejczyków, bez względu na ich narodowość i na ich osobiste przekonania lub uczucia, do walki przeciw idącej ze Wschodu nawaie, przeciw niebezpieczeństwu grożącej Azji, któreby na wypadek triumfu w ciągu niewielu tylko miesięcy zamieniło całą Polskę na jeden wielki obóz koncentracyjny, na jeden wielki, ponury cmentarz!

Czas zdecydować się jaką ma być Wasza przyszłość. Jakikolwiek poparcie bolszewików — to śmierć Wasza i Waszej Ojczyzny. Stanowisko przy boku żołnierza niemieckiego — to walka o lepszą przyszłość Polski!